附件1
清远市红茶优势产区现代农业产业园土地流转租金补助申报指南
根据广东省农业农村厅《2019-2020年全省现代农业产业园建设工作方案》（粤办函﹝2018﹞76号）和《清远市红茶优势产区现代农业产业园资金使用方案》（修订版）等文件精神，清远市红茶优势产区现代农业产业园拟安排省级财政资金100万元用于土地流转租金补助。通过土地流转租金补助方式，在农村土地确权颁证基础上，发挥龙头企业的技术服务优势，与农民土地资源、劳动力要素等相结合，加强企业、合作社与农户之间的股份制合作模式，强化农民土地收入、工资收入、财产收入等。现将有关事项明确如下：

申请对象

承担清远市红茶优势产区现代农业产业园建设项目的实施主体。

申报条件

补助对象：清远市红茶优势产区现代农业产业园项目建设实施主体。

流转方式：租赁形式。

流转用途：用于建设清远市红茶优势产区现代农业产业园茶苗基地、规模化种植基地等项目。

补助时段：租赁期须涵盖红茶优势产区产业园建设期（2020年1月1日至2021年12月31日），且租赁年限至2025年12月31日前仍有效，并有规范的土地租赁合同。
流转面积：连片50亩以上。
补助标准

按租赁面积，以100元/亩/年的补助标准对申报对象给予补助；若租赁金额低于100元/亩/年，按照实际租赁金额全额补助。

申报资料

清远市红茶优势产区现代农业产业园土地流转租金补助申报表（详见附件1-1）

清远市红茶优势产区现代农业产业园土地流转租金补助申请汇总表（详见附件1-2）

营业执照复印件
法人代表身份证复印件
土地租赁合同复印件
2020年、2021年租赁支付费用凭证复印件，提供租赁发票或符合规定的财务票据复印件。
上述资料复印件需加盖公章，并注与原件相符字样。

其他事项

申报日期：分两期申报，第一期截止日期为2020年12月5日，第二期截止日期为2021年5月31日。请符合土地流转租金补助条件的实施主体在有效期内尽早申请，先报先批，100万元财政补助资金安排完毕即止。

（二）申报程序：相关县（市）农业农村局组织辖区内符合条件的实施主体积极申报，土地流转租金补助申报材料交由县（市）农业农村局初审。初审合格后，由各县（市）农业农村局将填报盖章后的清远市红茶优势产区现代农业产业园土地流转租金补助申请汇总表（详见附件1-2）、申报资料纸质版一式三份报送至清远市农业农村局发展规划科（地址：清远市清城区人民二路市政府3号楼905室，电话：3374393），申报资料电子版发送至邮箱：fjk393@126.com。
附件：1-1.清远市红茶优势产区现代农业产业园土地流转租金补助申报表

1-2.清远市红茶优势产区现代农业产业园土地流转租金补助申请汇总表
- 1 -